РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(пятидесятое заседание Совета депутатов первого созыва)

РЕШЕНИЕ

30 июня 2022 г.                                                                            № 4

Об утверждении Положения о

бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в

Яковлевском городском округе

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Яковлевского городского округа, Совет депутатов

Яковлевского городского округа решил:

1. Утвердить Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе

в Яковлевском городском округе (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

- решение Совета депутатов Яковлевского городского округа от

12 ноября 2018 года № 2 «Об утверждении Положения «О бюджетном

устройстве и бюджетном процессе в Яковлевском городском округе»;

- решение Совета депутатов Яковлевского городского округа от

26 февраля 2019 года № 4 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

Яковлевского городского округа от 12 ноября 2018 года № 2 «Об утверждении

Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Яковлевском

городском округе Белгородской области»;

- решение Совета депутатов Яковлевского городского округа от

17 октября 2019 года № 1 «О внесении изменений в Положение «О бюджетном

устройстве и бюджетном процессе в Яковлевском городском округе»,

утвержденное решением Совета депутатов Яковлевского городского округа от

12 ноября 2018 года № 2»;

consultantplus://offline/ref=72288120A2AE57E08A654048468B74103654D619508CFFEFD1B931CA9E334F13E77E19B1AAj0B3H
consultantplus://offline/ref=72288120A2AE57E08A654048468B74103655D8195982FFEFD1B931CA9Ej3B3H
consultantplus://offline/ref=BD178E3801B68AC9505CC3859EE41DA1919005F3FC629DA1F180BF826B8C5FF92063863E31ABA7D61658ED26M4I

- решение Совета депутатов Яковлевского городского округа от

09 ноября 2021 года № 11 «О внесении изменений в Положение о бюджетном

процессе в Яковлевском городском округе, утвержденное решением Совета

депутатов Яковлевского городского округа от 12 ноября 2018 года № 2».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа по

бюджету, финансам и налоговой политике (Нефедов М.Н.).

Председатель Совета депутатов

Яковлевского городского округа                        С.Я. Рожкова